Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0042
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No430 DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Publiciza  deslocamento do  Defensor
Público-Geral, até a cidade de Brasília-DF,
no período de 07/06/2021 a 11/06/2021 e
dá outras providências.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000553/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento do Defensor Público-Geral  DIOGO BRITO
GRUNHO, da sede de suas atividades, Macapá/AP, até a cidade de Brasília/DF,
no  período  de  07/06/2021  a  11/06/2021,  para  participação  em  Reunião
Ordinária do Colégio Nacional dos Defensores Públicos Gerais e tratativas de
Convênio Federal.

Art.  2º. O  Defensor  Público-Geral  do  Estado,  Diogo  Brito  Grunho,  será
substituído em suas atribuições, pelo Subdefensor Público-Geral do Estado do
Amapá, Raphael Augusto Farias Monteiro, durante o  período de  07/06/2021 a
11/06/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0042
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 431, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  as  folgas  dos  dias
09/07/2021  e  13/09/2021,  do  defensor
público  IGOR  SILVÉRIO  FREIRE,
anteriormente deferidas e publicadas na
Portaria nº428/2021 – DPE/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000.557/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº20210531579 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, as folgas dos dias 09/07/2021 e 13/09/2021, do
defensor público IGOR SILVÉRIO FREIRE, anteriormente deferidas e publicadas
na  Portaria  nº428/2021  -  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ de
31/05/2021.

Art. 2º. Cancelar a designação da defensora pública  ANA CANDIDA OLIVEIRA
FROTA  da  acumulação  referente  à atribuição  da  3ª  Defensoria  Pública
Especializada de Atendimento à Criança e Adolescente – Macapá para os dias
09/07/2021 e 13/09/2021.

Art.  3º. Esta  Portaria  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0042
Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-06-01T13:05:12-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-01T13:05:24-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-01T13:05:36-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253